
 

 

Governo do Estado da Paraíba 

     Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 

 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3983 

 
                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em 

sua 662ª Reunião Ordinária, realizada 19 de Fevereiro de  2019 , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual 

de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de julho de 1989, 

regulamentada pelo Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 

12 de novembro  de 1981,DELIBERA: 

 

                                           

 

                                          Art.. 1º Homologadas as seguintes licenças emitidas AA Nº 3288/2018 - L. ARAUJO 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-005885/TEC/AA-5610; LO Nº 3450/2018 - A. 

ABRANTES GADELHA E CIA - SUDEMA - 2018-006645/TEC/LO-7736; AA Nº 3456/2018 - J.F.SOARES E 

CIA LTDA - SUDEMA - 2018-008363/TEC/AA-5765; LO Nº 3457/2018 - TIM CELULAR S/A - SUDEMA - 

2018-001444/TEC/LO-6396; LO Nº 3458/2018 - TIM CELULAR S/A - SUDEMA - 2018-001563/TEC/LO-

6423; LO Nº 3459/2018 - JGM ENGENHARIA E INCORPORAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-008423/TEC/LO-

8174; LI Nº 3460/2018 - GRAN TERRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2018-

008348/TEC/LI-6470; LI Nº 3461/2018 - CONSTRUTORA R&L EIRELI - SUDEMA - 2018-008394/TEC/LI-

6475; LA Nº 3462/2018 - POSTO DE GASOLINA SANTA RITA LTDA - SUDEMA - 2018-003098/TEC/LA-

0806; LI Nº 3463/2018 - BRISAS DO MAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA - SUDEMA - 

2018-008666/TEC/LI-6490; LO Nº 3464/2018 - LIGIA MARIA BEZERRA DE MEDONÇA-EPP - SUDEMA - 

2018-007867/TEC/LO-8028; LO Nº 3465/2018 - DEISY FEITOSA LEAL FREIRE-ME - SUDEMA - 2018-

008054/TEC/LO-8077; LO Nº 3466/2018 - SYLAR PARTICIPACOES E CONSULTORIA EM NEGOCIOS LTDA 

- SUDEMA - 2018-008676/TEC/LO-8233; LO Nº 3467/2018 - V C J INDUSTRIA E COMERCIO DE AGUAS 

LTDA - SUDEMA - 2018-004637/TEC/LO-7186; LO Nº 3468/2018 - RONALDO CANDIDO DO NASCIMENTO 

- SUDEMA - 2018-006647/TEC/LO-7738; LO Nº 3469/2018 - MARCONDES ANTONIO TAVARES DE FARIAS 

- SUDEMA - 2017-008635/TEC/LO-6023; LO Nº 3470/2018 - ENGENHO CAMARATUBA LTDA ME - 

SUDEMA - 2018-006363/TEC/LO-7626; LO Nº 3471/2018 - CALMIL MINERIOS LTDA - SUDEMA - 2018-

008690/TEC/LO-8238; LI Nº 3472/2018 - JR AÇO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

004779/TEC/LI-6246; LO Nº 3473/2018 - BORBOREMA ENERGETICA S.A - SUDEMA - 2018-

008038/TEC/LO-8071; LO Nº 3474/2018 - SERVIÇOS PSICOLÓGICOS- ESPAÇO INTEGRAR LTDA-ME - 

SUDEMA - 2018-008263/TEC/LO-8134; LO Nº 3475/2018 - ANDREA ANDRADE CAVALCANTI SILVA - 

SUDEMA - 2018-006438/TEC/LO-7653; LO Nº 3476/2018 - ATACADÃO S.A - SUDEMA - 2018-

004644/TEC/LO-7191; LO Nº 3477/2018 - CRIL EMPREENDIMENTOS AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 

2018-006728/TEC/LO-7762;LO Nº 3478/2018 - GEO LIMPEZA URBANA LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-

008433/TEC/LO-8178; LO Nº 3479/2018 - JOÃO ALVES DE SOUZA LIRA-ME - SUDEMA - 2018-

005984/TEC/LO-7502; LO Nº 3480/2018 - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC-AR/PB - SUDEMA - 

2018-007633/TEC/LO-7980; AA Nº 3481/2018 - INDUSTRIA DE CERAMICA NADU EIRELI-ME - SUDEMA - 

2018-007697/TEC/AA-5737; LO Nº 3482/2018 - JOÃO DE DEUS FLOR DO SANTOS - SUDEMA - 2018-

001417/TEC/LO-6389; LO Nº 3483/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - 

SUDEMA - 2017-005023/TEC/LO-5125; LO Nº 3484/2018 - I.M. MARTINS EMPREENDIMENTOS S/S LTDA - 

SUDEMA - 2018-005195/TEC/LO-7312; LO Nº 3485/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 

RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-008208/TEC/LO-8119; LO Nº 3486/2018 - POSTO 

DE COMBUSTIVEIS SAO PEDRO LTDA-ME - SUDEMA - 2018-008365/TEC/LO-8160; LO Nº 3487/2018 - 

COOPERATIVA DE CREDITO SICREDI JOAO PESSOA - SUDEMA - 2018-008528/TEC/LO-8196; LP Nº 

3488/2018 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

- SUDEMA - 2018-006676/TEC/LP-3147; LI Nº 3489/2018 - AREEIRO MAANAIM LTDA. - SUDEMA - 2015-

007380/TEC/LI-4524; LO Nº 3490/2018 - DANIEL DOS SANTOS ALVES PANIFICAÇÃO-ME - SUDEMA - 

2017-007450/TEC/LO-5737; LO Nº 3491/2018 - JOSELANE VICENCIA DE MELO - SUDEMA - 2018-

007344/TEC/LO-7905; LO Nº 3492/2018 - ALIANÇA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 

2018-007516/TEC/LO-7956; LO Nº 3493/2018 - NSEG CONSTRUCOES EIRELI - SUDEMA - 2018-

008884/TEC/LO-8302; LO Nº 3494/2018 - DISTRIBUIDORA DE GÁS SÃO FRANCISCO LTDA - SUDEMA - 

2016-005200/TEC/LO-2851; LO Nº 3495/2018 - EMMARKA-PB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 

SUDEMA - 2018-007196/TEC/LO-7871; LI Nº 3496/2018 - JOÃO DE DEUS DE ASSIS - SUDEMA - 2018-

000683/TEC/LI-5950; LI Nº 3497/2018 - H.C CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME - 

SUDEMA - 2018-008220/TEC/LI-6459; LO Nº 3498/2018 - H.C CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS 

EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-008221/TEC/LO-8121; LO Nº 3499/2018 - RODOPARAÍBA, INDÚSTRIA 



COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2018-003212/TEC/LO-

6828; LO Nº 3500/2018 - BRANDÃO COMERCIO DE GÁS EIRELI - SUDEMA - 2018-004684/TEC/LO-

7201; LO Nº 3501/2018 - MGL MINERAÇÃO GUARARAPES LTDA - SUDEMA - 2018-005289/TEC/LO-

7343; LO Nº 3502/2018 - PIONEIRO COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-005938/TEC/LO-7487; LO Nº 

3503/2018 - ROBERTO DE ALBUQUERQUE WANDERLEY - SUDEMA - 2018-007225/TEC/LO-7877; LOP Nº 

3504/2018 - ELIZABETH PRODUTOS CERAMICOS LTDA. - SUDEMA - 2018-007864/TEC/LOP-0401; AA Nº 

3505/2018 - VENTOS DE SÃO SALOMÃO ENERGIAS RENOVAVEIS S.A - SUDEMA - 2018-007989/TEC/AA-

5750; LO Nº 3506/2018 - SAO BENTO AQUICULTURA - SUDEMA - 2018-008430/TEC/LO-8177; LO Nº 

3507/2018 - JOAO DE DEUS CAVALCANTE LIRA - SUDEMA - 2018-008462/TEC/LO-8183; LI Nº 3508/2018 - 

RS5 COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 2018-008650/TEC/LI-6486; LI 

Nº 3509/2018 - DEUSDETE SOARES DA SILVA - SUDEMA - 2018-008408/TEC/LI-6476; LO Nº 3510/2018 - 

PEDRO BRITO TROVÃO - SUDEMA - 2018-007977/TEC/LO-8050; LA Nº 3511/2018 - FOXX UREJP 

AMBIENTAL SA - SUDEMA - 2018-007599/TEC/LA-0850; LO Nº 3512/2018 - J M DA SILVA 

CONSTRUTORA EIRELI - SUDEMA - 2018-008118/TEC/LO-8093; LI Nº 3513/2018 - LOOSE CONSTRUCOES 

E EMPREENDIMENTOS EIRELI - SUDEMA - 2018-007874/TEC/LI-8030; LI Nº 3514/2018 - JOSÉ 

FERNANDO VIEIRA DE MELO - SUDEMA - 2018-007583/TEC/LI-6409; LO Nº 3515/2018 - COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES ITAPORANGUENSE LTDA - SUDEMA - 2018-007220/TEC/LO-

7876; LO Nº 3516/2018- LUSIA DANIELLE DE MEDEIROS QUEIROZ-ME - SUDEMA - 2018-

003876/TEC/LO-6985; LI Nº 3517/2018 - ANTONIO GLEDSON COELHO DE SOUSA - SUDEMA - 2018-

008757/TEC/LI-6497; LI Nº 3518/2018 - ADRIANA PEREIRA ALVES - SUDEMA - 2018-003960/TEC/LI-

7007; LO Nº 3519/2018 - GSA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-

007419/TEC/LO-7926; LI Nº 3520/2018 - GFT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 

2018-008222/TEC/LI-6460; LO Nº 3521/2018 - MACIEL LOCACOES CONSTRUCOES E INCORPORACOES 

LTDA - SUDEMA - 2018-008261/TEC/LO-8133; LO Nº 3522/2018 - ROBERTO BRITO CAVALCANTI - 

SUDEMA - 2018-007742/TEC/LO-7996; LI Nº 3523/2018 - EQUILIBRIO CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 

2018-008358/TEC/LI-6472; LO Nº 3524/2018 - JOSÉ ROMERO OLIVEIRA DE ARAÚJO - SUDEMA - 2018-

008232/TEC/LO-8124; LO Nº 3525/2018 - JÚLIO CÉZAR FALCÃO DE ARAÚJO (MADEIREIRA) - SUDEMA - 

2018-008234/TEC/LO-8125; AA Nº 3526/2018 - W. A. BARRETO E CIA LTDA - SUDEMA - 2018-

008240/TEC/AA-5757; AA Nº 3527/2018 - VIEIRA AÇO INDUSTRIA & COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2018-

008160/TEC/AA-5754; AA Nº 3528/2018 - MEDEIROS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 

2018-008782/TEC/AA-5782; AA Nº 3529/2018 - GUTLACTA LATICINIOS - LTDA - SUDEMA - 2018-

008698/TEC/AA-5778; LO Nº 3530/2018 - EVERALDO PACHECO SOARES-ME - SUDEMA - 2018-

006716/TEC/LO-7760; LO Nº 3531/2018 - SERROTE BRANCO AGROINDUSTRIAL LTDA - SUDEMA - 2018-

006378/TEC/LO-7633; LO Nº 3532/2018 - LABORATORIO. DE PESQUISAS MEDICAS LTDA - SUDEMA - 

2018-008018/TEC/LO-8067; LO Nº 3533/2018 - CONSTRUTORA OLIVEIRA MONTEIRO LTDA - SUDEMA - 

2018-009031/TEC/LO-8346; LO Nº 3534/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEL NOSSA SENHORA DE FATIMA 

LTDA - ME - SUDEMA - 2018-008236/TEC/LO-8127; AA Nº 3535/2018 - POSTO ALTERNATIVA DE 

COMBUSTIVEL E SERVIÇOS LTDA. - SUDEMA - 2018-008633/TEC/AA-5774; LO Nº 3536/2018 - JPM 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-007333/TEC/LO-6388; LO Nº 

3537/2018 - JOSÉ ENEAS DE MEDEIROS EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-007571/TEC/LO-7967; LO Nº 

3538/2018 - RONILDO LEITE MANIÇOBA E CIA LTDA - POSTO MANIÇOBA - SUDEMA - 2018-

008297/TEC/LO-8143; LI Nº 3539/2018 - IDEALIZA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 

SUDEMA - 2018-008557/TEC/LI-6482; LO Nº 3540/2018 - J C ANDRADE FILHO COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS EIRELI-EPP - SUDEMA - 2018-007023/TEC/LO-7826; LO Nº 3541/2018 - SCHIMMER 

COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - SUDEMA - 2018-004678/TEC/LO-7200; LI Nº 

3542/2018 - ANA CLESIA LISBOA MONTEIRO E OUTROS - SUDEMA - 2018-007249/TEC/LI-6378; LO Nº 

3543/2018 - MARIA ANISIA DE MELO-ME - SUDEMA - 2017-006084/TEC/LO-5410; LO Nº 3544/2018 - 

BRISEPAL IND E COM DE BRITA SERRARIA E PREMOLDADOS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

007963/TEC/LO-8048; LO Nº 3545/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEIS PINHEIRAO LTDA - SUDEMA - 2018-

008754/TEC/LO-8259; LO Nº 3546/2018 - LACERDA E MACIEL LTDA-ME - SUDEMA - 2016-

002356/TEC/LO-1967; LO Nº 3547/2018 - COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E POUSADA PAI E 

FILHOS EIRELE-ME - SUDEMA - 2018-007280/TEC/LO-7887; LO Nº 3548/2018 - JULIO CESAR FIRMINO 

ALVES ME - SUDEMA - 2018-006260/TEC/LO-7588; LI Nº 3549/2018 - EVERTON RESENDE DA SILVA - 

SUDEMA - 2018-008843/TEC/LI-6503; LI Nº 3550/2018 - MORADA INCORPORAÇÕES EIRELI-EPP - 

SUDEMA - 2018-001045/TEC/LI-5965; LI Nº 3551/2018 - MORADA INCORPORAÇÕES EIRELI-EPP - 

SUDEMA - 2018-000131/TEC/LI-5900; LO Nº 3552/2018 - LUCIVAN ELIAS ROCHA - SUDEMA - 2017-

002354/TEC/LO-4443; LO Nº 3553/2018 - INDAIA BRASIL AGUAS MINERAIS LTDA - SUDEMA - 2018-

008954/TEC/LO-8327; LO Nº 3554/2018 - PNEUFLEX RENOVADORA DE PNEUS EIRELI - SUDEMA - 2018-

005592/TEC/LO-7418; LO Nº 3555/2018 - ABN COMERCIO CARNES NOBRES LTDA - SUDEMA - 2018-

007120/TEC/LO-7852; LI Nº 3556/2018 - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO LTDA - 

SUDEMA - 2018-008627/TEC/LI-6485; LA Nº 3557/2018 - MACIEL LOCACOES CONSTRUCOES E 

INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2018-006237/TEC/LA-0841; LO Nº 3558/2018 - ANA LUCIA ARAUJO 

DA SILVA - SUDEMA - 2018-008932/TEC/LO-8318; LI Nº 3559/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACIMBA DE DENTRO - SUDEMA - 2018-008962/TEC/LI-6513; LO Nº 3560/2018 - VIAÇÃO SÃO JORGE 

LTDA - SUDEMA - 2018-008159/TEC/LO-8103; LI Nº 3561/2018 - HIGHLINE DO BRASIL II 

INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - SUDEMA - 2018-008266/TEC/LI-6464;LI Nº 

3562/2018 - DBA CONSTRUCOES INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2018-005008/TEC/LI-6260;  LO Nº 

3564/2018 - GERAN CONSTRUÇAO INCORPORAÇAO E IMOBILIARIA LTDA ME - SUDEMA - 2018-

008978/TEC/LO-8332; LO Nº 3565/2018 - KAIO MARCIO FERREIRA COSTA DE ALMEIDA - SUDEMA - 



2018-009002/TEC/LO-8340; LO Nº 3566/2018 - CECILIA RAQUEL CABRAL DE MOURA (RIACHÃO GÁS) - 

SUDEMA - 2018-004664/TEC/LO-7198; LO Nº 3567/2018 - JACKELINE NAZARE MONTEIRO RAMOS - 

SUDEMA - 2018-005771/TEC/LO-7445; AA Nº 3568/2018 - FABRICIA LEAL TROVÃO -ME (TBT 

TRANSPORTE) - SUDEMA - 2018-008385/TEC/AA-5766;LO Nº 3569/2018 - ITAÚ UNIBANCO SA - SUDEMA 

- 2018-008535/TEC/LO-8200; LO Nº 3570/2018 - ITAÚ UNIBANCO SA - SUDEMA - 2018-008544/TEC/LO-

8207;LO Nº 3571/2018 - DELTA ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2018-008804/TEC/LO-8279; LO Nº 

3572/2018 - COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS ALBUQUERQUE E CANTALICE LTDA - SUDEMA - 2018-

006960/TEC/LO-7816; AA Nº 3573/2018 - MEGA POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-

007907/TEC/AA-5745;LO Nº 3574/2018 - ALVES E FREITAS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-008084/TEC/LO-

8088; LO Nº 3575/2018 - AIRTON FERREIRA DOS SANTOS - SUDEMA - 2018-008291/TEC/LO-8139; LO Nº 

3576/2018 - FGR RULL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI - SUDEMA - 2018-008292/TEC/LO-

8140; LO Nº 3577/2018 - EMPRESA NACIONAL DE PASSAGEIROS LTDA - SUDEMA - 2018-

008351/TEC/LO-8153; LO Nº 3578/2018 - BERNARDES E CHAVES LTDA - SUDEMA - 2018-004528/TEC/LO-

7156; LO Nº 3579/2018 - EMPASA-EMPRESA PARAIBANA DE ABASTECIMENTO E SERVIÇOS 

AGRÍCOLAS - SUDEMA - 2018-007795/TEC/LO-8004; LO Nº 3580/2018 - CASA MILITAR DO 

GOVERNADOR - SUDEMA - 2018-007839/TEC/LO-8020; LO Nº 3581/2018 - JOSÉ MARINALDO DE LIMA 

GOMES-ME - SUDEMA - 2016-007805/TEC/LO-3375; LO Nº 3582/2018 - POLYCARPO LAYME NETO - ME - 

SUDEMA - 2018-009080/TEC/LO-8361; LO Nº 3583/2018 - LAURENTINO & DAMASIO COMERCIO 

VAREJISTA LTDA-ME - SUDEMA - 2018-004328/TEC/LO-7089; LI Nº 3584/2018 - LL EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2018-008659/TEC/LI-6489; AA Nº 3585/2018 - PARAIBA 

DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA - SUDEMA - 2018-007970/TEC/AA-5749; LO Nº 3586/2018 - ADNA 

MERCIA MEDEIROS COSTA-ME - SUDEMA - 2018-007088/TEC/LO-7843; LO Nº 3587/2018 - ATACADÃO 

DA MADEIRA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-009143/TEC/LO-8379; LO Nº 

3588/2018 - INCOMEL - INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-002135/TEC/LO-6565; LI Nº 

3589/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-007068/TEC/LI-6366; LO 

Nº 3590/2018 - CONSTRUTORA MARCH LTDA. - SUDEMA - 2018-009179/TEC/LO-8391; LO Nº 3591/2018 - 

POSTO DE COMBUSTÍVEL PETROBRAVO LTDA - SUDEMA - 2017-006777/TEC/LO-5564; AA Nº 

3592/2018 - QUEIROZ E SOUZA LTDA - SUDEMA - 2018-007376/TEC/AA-5726; LO Nº 3593/2018 - 

FRANCISCO JANDILSON LOURENÇO DE SOUSA - SUDEMA - 2018-005614/TEC/LO-7426; LI Nº 

3594/2018 - MOREIRA E MENEZES ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2018-008760/TEC/LI-6498; LO Nº 

3596/2018 - INCOSPEL- INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ÓLEOS E SABÃO PEDROSA LTDA - SUDEMA - 

2018-007019/TEC/LO-7824; AA Nº 3597/2018 - PICUI ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2018-002419/TEC/AA-5453; AA Nº 3598/2018 - FECHINE E ALENCAR LTDA - SUDEMA - 2018-

005045/TEC/AA-5582; AA Nº 3599/2018 - PICUI ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA - SUDEMA - 

2018-002421/TEC/AA-5455; LI Nº 3600/2018 - PARAIBA PLANO DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR LTDA - 

SUDEMA - 2018-004020/TEC/LI-6198; LI Nº 3601/2018 - VITORIANO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 

LTDA - SUDEMA - 2018-008977/TEC/LI-6515; LO Nº 3602/2018 - SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE - 

SUDEMA - 2018-006609/TEC/LO-7723; LI Nº 3603/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA - 

SUDEMA - 2018-008894/TEC/LI-6508; LO Nº 3604/2018 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES/PB - 

SUDEMA - 2016-003321/TEC/LO-2252;LO Nº 3605/2018 - OFICINA SÃO PEDRO LTDA - SUDEMA - 2018-

001652/TEC/LO-6455; LP Nº 3606/2018 - CONSTRUTORA DATERRA LTDA - SUDEMA - 2018-

009008/TEC/LP-3188; LO Nº 3607/2018 - COMED COMERCIAL VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E 

CORRELATOS LTDA. - SUDEMA - 2018-007316/TEC/LO-7898;AA Nº 3608/2018 - GEO LIMPEZA URBANA 

LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-008435/TEC/AA-5768; LO Nº 3609/2018 - FLAVIO JOSE AMORIM DO CARMO 

- SUDEMA - 2018-009052/TEC/LO-8355; LI Nº 3610/2018 - JURACI MARQUES FERREIRA - SUDEMA - 

2017-007243/TEC/LI-5758; AA Nº 3611/2018 - PICUI ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2018-002420/TEC/AA-5454; LO Nº 3612/2018 - IVANI COSTA DE ALMEIDA - SUDEMA - 2018-

005585/TEC/LO-7415; LO Nº 3613/2018 - TRES FORTUNAS CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - 

SUDEMA - 2018-007214/TEC/LO-7875; AA Nº 3614/2018 - MASTERGÁS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS 

LTDA. - SUDEMA - 2018-007529/TEC/AA-5736; AA Nº 3615/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEIS SOUZA 

EIRELI - SUDEMA - 2018-008255/TEC/AA-5760; LO Nº 3616/2018 - PLANC BURLE MARX VILLE 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA - SUDEMA - 2018-008743/TEC/LO-8255; LO Nº 

3617/2018 - MARFRAN CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - SUDEMA - 2018-008733/TEC/LO-8250; LO Nº 

3618/2018 - COALCOOL - COMÉRCIO DE ÁLCOOL LTDA - SUDEMA - 2018-009207/TEC/LO-8398; LI Nº 

3619/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-008652/TEC/LI-6487; LO 

Nº 3620/2018 - PADARIA E MERCEARIA SHALON LTDA - SUDEMA - 2018-005428/TEC/LO-7386; LO Nº 

3621/2018 - FRANCISCO PETRÔNIO BATISTA BELARMINO - SUDEMA - 2018-006893/TEC/LO-7802; LO 

Nº 3622/2018 - OCUPA-MED SERVICOS MEDICOS EIRELI - SUDEMA - 2018-006946/TEC/LO-7814; LI Nº 

3623/2018 - SOLIDA HOLDING LTDA - SUDEMA - 2018-003561/TEC/LI-6156; LO Nº 3624/2018 - BOM 

JESUS FABRICAÇÃO DE ÁGUAS ADICIONADAS DE SAIS LTDA - ME - SUDEMA - 2018-000477/TEC/LO-

6194; LO Nº 1/2019 - PAX DOMINI PARTICIPACOES LTDA - SUDEMA - 2018-001235/TEC/LO-6345; LO Nº 

2/2019 - SILVA & DANTAS LTDA - SUDEMA - 2018-007379/TEC/LO-7913; AA Nº 3/2019 - ALVINO 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 2018-009108/TEC/AA-5793; AA Nº 

4/2019 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SUDEMA - 2018-009079/TEC/AA-5790; LO Nº 5/2019 - FK 

CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - EPP - SUDEMA - 2018-008859/TEC/LO-8298; LO Nº 

6/2019 - CEEMP-CENTRAL DAS ESQUADRIAS MADEIRAS E PROJETADOS - SUDEMA - 2018-

008298/TEC/LO-8144; LO Nº 7/2019 - SUASSUNA CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI - EPP - 

SUDEMA - 2018-008353/TEC/LO-8155;LO Nº 8/2019 - FABIANA APARECIDA DE SOUSA RAIMUNDO ME - 

SUDEMA - 2018-008237/TEC/LO-8128; LO Nº 9/2019 - COSTA & COSTA COMERCIO DE PEÇAS E 



SERVIÇOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-008130/TEC/LO-8098; LO Nº 

10/2019 - JOSE JOSEMAR VENTURA-ME - SUDEMA - 2018-008129/TEC/LO-8097; LO Nº 11/2019 - 

GEOMASSA IND. E COMERCIO LTDA-ME - SUDEMA - 2018-006009/TEC/LO-7512; LO Nº 12/2019 - 

VAGNER JORDÃO LIMA DE SANTANA - SUDEMA - 2018-007713/TEC/LO-7990; LO Nº 13/2019 - 

JULIANNA CRISTINA ALVES SIQUEIRA SOUSA - ME - SUDEMA - 2018-004091/TEC/LO-7026; AA Nº 

14/2019 - POSTO DE COMBUSTIVEL CRUZ DA MENINA LTDA - SUDEMA - 2018-009017/TEC/AA-

5788; LP Nº 15/2019 - EÓLICA PICUÍ 6.6-GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2018-

008121/TEC/LP-3179; LP Nº 16/2019 - EÓLICA PICUÍ 6.7-GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 

2018-008119/TEC/LP-3178; LI Nº 17/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAIZ - SUDEMA - 

2018-008193/TEC/LI-6457; AA Nº 18/2019 - CBL CABO BRANCO LOGISTICA SERVICOS E COMERCIO 

LTDA - SUDEMA - 2018-008139/TEC/AA-5753; LI Nº 19/2019 - TRIMAIA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2018-008086/TEC/LI-6451; LO Nº 20/2019 - CARMEM LUCIA P.F. 

DANTAS EIRELLI - SUDEMA - 2018-007797/TEC/LO-8006; LO Nº 21/2019 - JOSEFA CARLOS DE MORAES 

CICERO - SUDEMA - 2018-007278/TEC/LO-7886; LO Nº 22/2019 - INDUSTRIA DE DOCES SAO JOSE LTDA 

- SUDEMA - 2018-008944/TEC/LO-8323; LI Nº 23/2019 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA 

PARAIBA - SUDEMA - 2018-007291/TEC/LI-6380; LI Nº 24/2019 - MITRA- MINERAÇÃO E LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA - SUDEMA - 2015-007058/TEC/LI-4488; LI Nº 25/2019 - TITÉ EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS EIRELI-ME (LOTEAMENTO TITÉ) - SUDEMA - 2018-001055/TEC/LI-6304; LO Nº 26/2019 - 

CASSIA MARIA FERNANDES SARAIVA - SUDEMA - 2018-009158/TEC/LO-8383;LO Nº 27/2019 - 

RUBERLANDIA HELENA RIBEIRO OLIVEIRA - SUDEMA - 2019-000026/TEC/LO-8414; LO Nº 28/2019 - 

N&B CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2019-000030/TEC/LO-8415; LO Nº 29/2019 - J.F.F. 

PANIFICADORA LTDA. - SUDEMA - 2018-006573/TEC/LO-7711; LI Nº 30/2019 - CH MINERAÇÃO E 

COMERCIO DE MINERIOS LTDA - SUDEMA - 2018-007603/TEC/LI-6414; LI Nº 31/2019 - MARCOLINO E 

NEVES CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-007875/TEC/LI-8031;LO Nº 32/2019 - FRANCISCA 

ROBERIA FERNANDES DANTAS - SUDEMA - 2018-007962/TEC/LO-8047; LO Nº 33/2019 - SSM 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVIÇOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-008009/TEC/LO-

8066; LO Nº 34/2019 - CONSTRUTORA TROPICAL LTDA - SUDEMA - 2018-008550/TEC/LO-8209; AA Nº 

35/2019 - COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS EXPRESSO-LTDA - SUDEMA - 2018-008946/TEC/AA-5785; LO 

Nº 36/2019 - HOMEOVITAE FARMÁCIA HOMEOPÁTICA - SUDEMA - 2018-001802/TEC/LO-6490; LO Nº 

37/2019 - HOMEOVITAE FARMACIA DE HOMEOPATICA. - SUDEMA - 2018-002806/TEC/LO-6739;LP Nº 

38/2019 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-

004340/TEC/LP-3122; LS Nº 39/2019 - LINDINELMA DINIZ DA SILVA - SUDEMA - 2018-004366/TEC/LS-

0241; LO Nº 40/2019 - INDUSTRIA CERÂMICA JUY LTDA. - SUDEMA - 2018-004922/TEC/LO-7258; LO Nº 

41/2019 - VJ FARMA LTDA - SUDEMA - 2018-007865/TEC/LO-8026; LO Nº 42/2019 - CLÍNICA DOM 

RODRIGO LTDA - SUDEMA - 2018-008420/TEC/LO-8173; LO Nº 43/2019 - AGILE EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS EIRELI - SUDEMA - 2018-008689/TEC/LO-8237; LI Nº 44/2019 - V & J SERVIÇOS DE 

ODONTOLOGIA EIRELI EPP - SUDEMA - 2018-009084/TEC/LI-6518; LI Nº 45/2019 - CONSTRUTORA 

LUXOR LTDA - SUDEMA - 2018-008453/TEC/LI-6478; LO Nº 46/2019 - EDR CONSTRUÇOES LTDA - 

SUDEMA - 2018-008062/TEC/LO-8082; LO Nº 47/2019 - ARNOBIO FIRMINO DA SILVA & CIA LTDA - EPP - 

SUDEMA - 2016-008607/TEC/LO-3627; LO Nº 48/2019 - ARNOBIO FIRMINO DA SILVA & CIA LTDA - EPP - 

SUDEMA - 2016-008610/TEC/LO-3630; LI Nº 49/2019 - QUEIROZ CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-

004463/TEC/LI-7133; LO Nº 50/2019 - POSTO FECHINE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - 

SUDEMA - 2018-007561/TEC/LO-7963; LI Nº 51/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - SUDEMA - 

2018-008151/TEC/LI-6456; LO Nº 52/2019 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-008207/TEC/LO-8118; LO Nº 53/2019 - ECL PLANEJAMENTO E 

CONSTRUÇOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-008235/TEC/LO-8126; AA Nº 54/2019 - PEREIRA & BRITO 

LTDA - SUDEMA - 2018-008630/TEC/AA-5773; LO Nº 55/2019 - GOMES EMPREENDIMENTOS E 

INCORPORACOES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-008352/TEC/LO-8154; AA Nº 56/2019 - EXPO 

TRANSPORTES - EIRELI - SUDEMA - 2018-008781/TEC/AA-5781; LO Nº 57/2019 - EW CONSTRUCOES 

EIRELI - SUDEMA - 2018-008856/TEC/LO-8296; AA Nº 58/2019 - MARIA DE LOURDES MENDONÇA 

(POSTO SÃO CRISTOVÃO) - SUDEMA - 2018-008890/TEC/AA-5784; AA Nº 59/2019 - AUTO POSTO MARI 

LTDA - SUDEMA - 2018-009011/TEC/AA-5786; LO Nº 60/2019 - LD CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO 

LTDA - SUDEMA - 2018-009159/TEC/LO-8384; LI Nº 61/2019 - GGP CONSTRUCOES E INCORPORACOES 

LTDA - SUDEMA - 2018-008003/TEC/LI-6443; LI Nº 62/2019 - RR AUTO POSTO COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-000161/TEC/LI-5904; LO Nº 63/2019 - RAIMUNDO RODRIGUES 

DE SOUZA - PADARIA NOSSA SENHORA APARECIDA - SUDEMA - 2018-007418/TEC/LO-7925; LO Nº 

64/2019 - J.G. NÓBREGA & CIA - REI DAS TINTAS - SUDEMA - 2018-006342/TEC/LO-7618; LO Nº 65/2019 - 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAIBA-CINEP - SUDEMA - 2018-008185/TEC/LO-8109; LI 

Nº 66/2019 - ANTÔNIO PEREIRA DOS ANJOS - SUDEMA - 2018-004527/TEC/LI-6235; LO Nº 67/2019 - 

CESAR DE LIMA BEZERRA - SUDEMA - 2018-004786/TEC/LO-7215; LOP Nº 68/2019 - EDILSON 

AZEVEDO GAMBARRA DA NOBREGA - SUDEMA - 2018-006097/TEC/LOP-0389; LO Nº 69/2019 - 

ALMEIDA INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP - SUDEMA - 2018-007796/TEC/LO-8005; LO Nº 

70/2019 - MWS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - SUDEMA - 2019-000107/TEC/LO-8438; LA Nº 71/2019 - 

CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - SUDEMA - 2018-002053/TEC/LA-0799; LO Nº 72/2019 - 

VERDES VALES CAICÓ MINERAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-004364/TEC/LO-7100; LO Nº 73/2019 - 

LAGEDO MINERACAO LTDA - SUDEMA - 2018-002449/TEC/LO-6647; LO Nº 74/2019 - ANNELIESE 

CHIANCA HEIM - SUDEMA - 2018-000323/TEC/LO-6145; LO Nº 75/2019 - LAGES MINERACAO LTDA - 

SUDEMA - 2018-002559/TEC/LO-6672; LO Nº 76/2019 - KELCO INDUSTRIAL PRODUTOS ANIMAIS LTDA. 

- SUDEMA - 2018-003454/TEC/LO-6887; LO Nº 77/2019 - INTERCEMENT BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-



004951/TEC/LO-7266; LO Nº 78/2019 - LBC MINERIOS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-005193/TEC/LO-

7311; LO Nº 79/2019 - ADONIS DE AQUINO SALES NETO - SUDEMA - 2018-005985/TEC/LO-7503; LO Nº 

80/2019 - JISLAYNE DE OLIVEIRA BRITO PEREIRA - SUDEMA - 2018-006546/TEC/LO-7697; LI Nº 

81/2019 - MIBRASA MINÉRIOS BRASILEIROS LTDA - SUDEMA - 2018-007036/TEC/LI-6361; LOP Nº 

82/2019 - POLIMASSA ARGAMASSAS LTDA - SUDEMA - 2018-007357/TEC/LOP-0395; LO Nº 83/2019 - 

LUCIA DE F. FERNANDES VIDAL NEGREIROS - SUDEMA - 2018-008070/TEC/LO-8087; LO Nº 84/2019 - 

PORTOFINO CONST. INC. IMOBILIARIA LTDA - SUDEMA - 2019-000132/TEC/LO-8448; LO Nº 85/2019 - 

GUILHERME AUGUSTO FIGUEIREDO DE ALMEIDA EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-008274/TEC/LO-

8137; LO Nº 86/2019 - EGIDIO CAMILO DE SOUSA - SUDEMA - 2018-005623/TEC/LO-7429; LO Nº 87/2019 - 

ARMANDO FARIAS DE ANDRADE - SUDEMA - 2018-006424/TEC/LO-7646; LO Nº 88/2019 - BRITATEC - 

INDUSTRIA E COMERCIO DE BRITA LTDA. - SUDEMA - 2018-007994/TEC/LO-8056; AA Nº 89/2019 - 

PIONEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-009096/TEC/AA-5792; LO Nº 90/2019 - HOSPITAL 

NAPOLEÃO LAUREANO - SUDEMA - 2019-000119/TEC/LO-8440; LO Nº 91/2019 - INDUSTRIA E 

COMERCIO DE RACOES NOVO BRILHO EIRELI - SUDEMA - 2018-005366/TEC/LO-7369; AA Nº 92/2019- 

COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS REMIGIO LTDA-ME - SUDEMA - 2018-008334/TEC/AA-5764; AA Nº 

93/2019 - POSTO GAVEL LTDA - SUDEMA - 2018-009181/TEC/AA-5796; AA Nº 94/2019 - COMERCIAL DE 

COMBUSTIVEIS CAJA LTDA - SUDEMA - 2018-009206/TEC/AA-5798; LO Nº 95/2019 - CLINOR-CLÍNICA 

DE ORTOPEDIA TRAUMATOLOGIA E REABILITACAO LTDA - SUDEMA - 2018-006666/TEC/LO-7748; AA 

Nº 96/2019 - PUJANTE TRANSPORTES LTDA - SUDEMA - 2018-008133/TEC/AA-5752; LO Nº 97/2019 - 

QUALIMAR COM. IMPORT. EXPORTAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-004647/TEC/LO-7194; LO Nº 98/2019 - 

CR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-009250/TEC/LO-8403; LI Nº 

99/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA - SUDEMA - 2018-008150/TEC/LI-6455; LO Nº 

100/2019 - NEPOMUCKY SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE TÊXTEIS - SUDEMA - 2018-008918/TEC/LO-

8311; AA Nº 101/2019 - JOSE BATISTA DO CARMO - SUDEMA - 2018-008254/TEC/AA-5759; LO Nº 

102/2019 - JOSE BATISTA DO CARMO - SUDEMA - 2018-007965/TEC/LO-8049; AA Nº 103/2019 - PEC 

ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2019-000136/TEC/AA-5809; LP Nº 104/2019 - SOLAR CAATINGA LTDA-ME - 

SUDEMA - 2019-000112/TEC/LP-3193;AA Nº 105/2019 - PEC ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2018-

009201/TEC/AA-5797; LO Nº 106/2019 - ROGERIO MAGNO DIAS DE ALMEIDA - SUDEMA - 2018-

008180/TEC/LO-8106; LO Nº 107/2019 - PAULO SERGIO FERNANDES DA SILVA - SUDEMA - 2018-

008731/TEC/LO-8249; LO Nº 108/2019 - MARIA DA LUZ RODRIGUES DA SILVA - SUDEMA - 2018-

008920/TEC/LO-8312; LO Nº 109/2019 - VALE DAS ÁGUAS INDUSTRIA E COMERCIO DE AGUAS 

ADICIONADAS DE SAIS - EIRELI - EPP - SUDEMA - 2018-005170/TEC/LO-7302; LO Nº 110/2019 - 

ISMAELLYSON FREITAS TOMAZ DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2018-009164/TEC/LO-8387; LO Nº 111/2019 - 

JULLIANNY HISLLANY DOS SANTOS PEREIRA-ME - SUDEMA - 2018-005185/TEC/LO-7308; AA Nº 

112/2019 - AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS GIRUS LTDA - SUDEMA - 2018-009016/TEC/AA-5787; LO Nº 

113/2019 - NOVA CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-008066/TEC/LO-8084; LI Nº 114/2019 - JOSÉ 

BARTOLOMEU SILVEIRA CARNEIRO LEÃO - SUDEMA - 2019-000183/TEC/LI-6533; LO Nº 115/2019 - 

MAV CONSTRUTORA LTDA-ME - SUDEMA - 2019-000187/TEC/LO-8464; LO Nº 116/2019 - LLA 

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA EPP - SUDEMA - 2018-008357/TEC/LO-

8158; LO Nº 117/2019 - TRINDADE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-

008525/TEC/LO-8195; LO Nº 118/2019 - AK & J CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-

008922/TEC/LO-8313; LO Nº 119/2019 - LUIZ VELOZO DE ARAUJO LIMA NETO - SUDEMA - 2018-

008508/TEC/LO-8190; LO Nº 120/2019 - MARCONDES OLIVEIRA FREIRE EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-

008485/TEC/LO-8187; LO Nº 121/2019 - CIAVE EMPREENDIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-

009121/TEC/LO-8371; LO Nº 122/2019 - LB EMPREENDIMENTOS EIRELI - SUDEMA - 2018-

008808/TEC/LO-8283; LO Nº 123/2019 - COMERCIO DE GAS PRIMOS LTDA - SUDEMA - 2018-

003708/TEC/LO-6942; LO Nº 124/2019 - COMÉRCIAL MUNDIAL DE GÁS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

008707/TEC/LO-8243; LO Nº 125/2019 - CERÂMICA BARRA DO RIO LTDA - SUDEMA - 2018-

006357/TEC/LO-7623; AA Nº 126/2019 - COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS SÃO PAULO LTDA-EPP - 

SUDEMA - 2018-008256/TEC/AA-5761; LP Nº 127/2019 - INST. NORD. DE GEST. PUB. AMB. E DE ASSIT. 

SOCIAL - SUDEMA - 2018-008443/TEC/LP-3185; AA Nº 128/2019 - VALDEMIRO TAVARES LUCENA 

(POSTO FREI GALVAO) - SUDEMA - 2018-000315/TEC/AA-5385; LO Nº 129/2019 - SFERA INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2019-000015/TEC/LO-8412; LO Nº 130/2019 - APOIO ARMAZENS LTDA - 

SUDEMA - 2018-007702/TEC/LO-7988; LO Nº 131/2019 - EWERTON N. VALLE E CIA. LTDA (LABOTEST) - 

SUDEMA - 2018-007920/TEC/LO-8039; LO Nº 132/2019 - MARIVONE PEREIRA MARTINS - ME - SUDEMA - 

2018-008295/TEC/LO-8141; LO Nº 133/2019 - EMPREENDIMENTO PAGUE MENOS S/A - SUDEMA - 2018-

008793/TEC/LO-8270; LO Nº 134/2019 - CRISTIANO FERNANDES DE ARRUDA - SUDEMA - 2018-

008226/TEC/LO-8122; LO Nº 135/2019 - POSTO TRÊS LAGOAS COM. E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

- SUDEMA - 2018-009247/TEC/LO-8402; LO Nº 136/2019 - MARIA JOSÉ SILVA OLIVEIRA - SUDEMA - 

2019-000344/TEC/LO-8493; LI Nº 137/2019 - IVANILDO COUTINHO DE SOUZA - SUDEMA - 2018-

009141/TEC/LI-6521; LO Nº 138/2019 - JOSIBERTO COUTINHO DE SOUZA - SUDEMA - 2018-

009144/TEC/LO-8380; LO Nº 139/2019 - IVANILDO COUTINHO DE SOUZA - SUDEMA - 2018-

009146/TEC/LO-8381; LO Nº 140/2019 - NILTON PAULO DA COSTA MONTEIRO - ME - SUDEMA - 2019-

000035/TEC/LO-8420; LO Nº 141/2019 - PARAÍBA TOURMALINE MINERAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-

004555/TEC/LO-7159; LO Nº 142/2019 - SUENIA DA SILVA VIEIRA - ME - SUDEMA - 2018-004978/TEC/LO-

7272; LI Nº 143/2019 - JOÃO GUTEMBERG DE OLIVEIRA SOUSA E OUTROS. - SUDEMA - 2018-

007837/TEC/LI-6430; LO Nº 144/2019 - JLC CONSTRUÇÕES EIRELI - SUDEMA - 2018-008524/TEC/LO-

8194; LI Nº 145/2019 - CONSTRUTORA SOUSA DANTAS LTDA - SUDEMA - 2018-008657/TEC/LI-6488; LO 

Nº 146/2019 - ROSENEIDE DE OLIVEIRA PEREIRA - SUDEMA - 2018-008823/TEC/LO-8289; LO Nº 



147/2019 - STL CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2018-008848/TEC/LO-8295; LO Nº 148/2019 - CAGEPA - 

CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000218/TEC/LO-6108; LI Nº 149/2019 - 

ALLIANCE JOAO PESSOA 09 CONTRUÇOES SPE LTDA - SUDEMA - 2018-008465/TEC/LI-6479; LI Nº 

150/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR - SUDEMA - 2017-001750/TEC/LI-5353; LO Nº 151/2019 - 

PATRICIA FERNANDES DA SILVA - SUDEMA - 2018-008640/TEC/LO-8226; LI Nº 152/2019 - LL 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2018-007602/TEC/LI-6413; LI Nº 153/2019 - CSG 

CARIBESSA EASY HOME CONSTRUCAO E INCORPORACAO SPE LTDA - SUDEMA - 2018-

007051/TEC/LI-6364; LO Nº 154/2019 - POSTO FECHINE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - 

SUDEMA - 2019-000411/TEC/LO-8506; LO Nº 155/2019 - REBEKA RANDALA PINHEIRO DE FREITAS-ME 

(GRANJA JATOBÁ) - SUDEMA - 2018-005221/TEC/LO-7324; LO Nº 156/2019 - SERVIÇO SOCIAL DO 

COMERCIO AR/PB(CLINICA ODONTOLOGICA) - SUDEMA - 2018-008067/TEC/LO-8085; LO Nº 157/2019 - 

ANTONIO VIEIRA DE MELO LABORATORIOS - ME - SUDEMA - 2017-006304/TEC/LO-5449; AA Nº 

158/2019 - JOSE AUGUSTO JORGE-ME - SUDEMA - 2019-000043/TEC/AA-5803; LO Nº 159/2019 - SUPLAN 

SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2018-

004730/TEC/LO-7206; LO Nº 160/2019 - F & HOLANDA CONSTRUÇOES EIRELE - SUDEMA - 2018-

008303/TEC/LO-8145; AA Nº 161/2019 - POSTO DE COMBUSTIVEIS NOVA MAMANGUAPE LTDA - 

SUDEMA - 2019-000167/TEC/AA-5811; AA Nº 162/2019 - POSTO DE COMBUSTIVEL SOARES LTDA - ME - 

SUDEMA - 2019-000169/TEC/AA-5812; LO Nº 163/2019 - FK CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI 

- EPP - SUDEMA - 2019-000412/TEC/LO-8507; LI Nº 164/2019 - ABITARE CONSTRUCOES E SERVICOS 

IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2018-009195/TEC/LI-6525; LI Nº 165/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL 

DE POÇO DANTAS - SUDEMA - 2018-009272/TEC/LI-6526; LO Nº 166/2019 - ALPARGATAS S.A - SUDEMA 

- 2018-004624/TEC/LO-7180; LO Nº 167/2019 - INTERCEMENT BRASIL S/A - SUDEMA - 2018-

006496/TEC/LO-7678; LI Nº 168/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS - SUDEMA - 2018-

002490/TEC/LI-6069; LO Nº 169/2019 - Z CONSTRUÇÕES EIRELI - SUDEMA - 2018-009183/TEC/LO-

8393; LO Nº 170/2019 - SOARES INVEST IMOBILIARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

008581/TEC/LO-8215; LO Nº 171/2019 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 

2018-006316/TEC/LO-7604; LO Nº 172/2019 - PANIFICADORA SANTA ROSA LTDA. - SUDEMA - 2018-

001220/TEC/LO-6339; LO Nº 173/2019 - DE-PET RECICLAGEM - SUDEMA - 2018-007854/TEC/LO-8021; LO 

Nº 174/2019 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO. - SUDEMA - 2018-008987/TEC/LO-8336; LO 

Nº 175/2019 - LAYS WANNESSA DE SOUZA PEREIRA ANDRADE (PANIFICADORA NOVA ALIANÇA) - 

SUDEMA - 2018-002222/TEC/LO-6584; LO Nº 176/2019 - ECM CONSTRUCAO E INCORPORACAO DE 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-009163/TEC/LO-8386; AA Nº 

177/2019 - A2 TRANSPORTES DE COMBUSTIVEIS E CARGAS EIRELI - SUDEMA - 2018-009270/TEC/AA-

5802; LO Nº 178/2019 - CERAMICA SOLEDADE LTDA. - SUDEMA - 2018-007573/TEC/LO-7969; LO Nº 

179/2019 - SSM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVIÇOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2019-

000194/TEC/LO-8465; LA Nº 180/2019 - CASA MILITAR DO GOVERNADOR - SUDEMA - 2019-

000231/TEC/LA-0864; LI Nº 181/2019 - 3 ME CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA - SUDEMA - 2019-

000364/TEC/LI-6544; AA Nº 182/2019 - DILCIANE LEITE DE ALMEIDA-ME - SUDEMA - 2019-

000188/TEC/AA-5813; LO Nº 183/2019 - G R V CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI-ME - 

SUDEMA - 2019-000198/TEC/LO-8468; LO Nº 184/2019 - JTN CONSTRUCOES LTDA - ME - SUDEMA - 

2019-000240/TEC/LO-8473;LI Nº 185/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES - 

SUDEMA - 2018-006480/TEC/LI-6334; LO Nº 186/2019 - ALMEIDA & VIANA LTDA EPP - SUDEMA - 2018-

009119/TEC/LO-8370; LO Nº 187/2019 - MAIS CIMENTAO COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE 

CIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-006227/TEC/LO-7581; LI Nº 188/2019 - LOPES EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2018-008283/TEC/LI-6467; LA Nº 189/2019 - ALPARGATAS S.A - 

SUDEMA - 2018-006778/TEC/LA-0844; LO Nº 190/2019 - G MAIS ACADEMIAS EIRELI-ME - SUDEMA - 

2016-008973/TEC/LO-3706; LO Nº 191/2019 - GBV OVOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - SUDEMA - 

2018-004777/TEC/LO-7214; LI Nº 192/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO - SUDEMA - 2019-

000142/TEC/LI-6531; LO Nº 193/2019 - CECILIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 

SUDEMA - 2018-008356/TEC/LO-8157; LI Nº 194/2019 - MARTINS FERREIRA CONSTRUCOES LTDA - 

SUDEMA - 2018-008552/TEC/LI-6480; LO Nº 195/2019 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A - 

SUDEMA - 2018-008815/TEC/LO-8286; LO Nº 196/2019 - AGA CONSTRUCOES LTDA - EPP - SUDEMA - 

2018-008976/TEC/LO-8331; AA Nº 197/2019 - COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS ALBUQUERQUE E 

CANTALICE LTDA - SUDEMA - 2018-009026/TEC/AA-5789; LO Nº 198/2019 - LP SERVICOS DE 

ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA - SUDEMA - 2018-009115/TEC/LO-8368; LO Nº 199/2019 - 

GLOBAL INCINERACAO DE RESIDUOS LTDA - SUDEMA - 2018-002494/TEC/LO-6664; LI Nº 200/2019 - 

ROBSON TRAVASSOS DA COSTA QUEIROZ - SUDEMA - 2018-004518/TEC/LI-6234; LO Nº 201/2019 - 

INTERCEMENT BRASIL S/A - SUDEMA - 2019-000363/TEC/LO-8498; LO Nº 202/2019 - VITORIANO 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2019-000133/TEC/LO-8449; LO Nº 203/2019 - 

CACHAÇARIA MATUTA LTDA - ME - SUDEMA - 2019-000413/TEC/LO-8508; LA Nº 204/2019 - 

STERICYCLE GESTAO AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 2018-007857/TEC/LA-0852; LO Nº 205/2019 - 

AQUALUNA AQUACULTURA LTDA - SUDEMA - 2018-008807/TEC/LO-8282; LI Nº 206/2019 - SPAZIO 

UNO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2019-000184/TEC/LI-6534; LO Nº 

207/2019 - COMPANHIA ALIMENTICIA DO VALE LTDA - SUDEMA - 2018-004496/TEC/LO-7149; LI Nº 

208/2019 - JANIERE DE MOURA NÓBREGA - SUDEMA - 2018-009157/TEC/LI-6523; LO Nº 209/2019 - 

ARQVIP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - SUDEMA - 2019-000388/TEC/LO-8502; LO Nº 

210/2019 - PLANC DCT EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA - SUDEMA - 2019-

000080/TEC/LO-8428; LI Nº 211/2019 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 

2019-000422/TEC/LI-6547; LI Nº 212/2019 - TANIA MARIA VITA MATOS - SUDEMA - 2019-000245/TEC/LI-



6540; LO Nº 213/2019 - MARIA MACEDO DE OLIVEIRA ME - SUDEMA - 2018-004655/TEC/LO-7196; LO Nº 

214/2019 - MARIA MACEDO DE OLIVEIRA ME - SUDEMA - 2018-004883/TEC/LO-7246; LO Nº 215/2019 - 

MARIA INES DE OLIVEIRA CARNEIRO - SUDEMA - 2017-008731/TEC/LO-6042; AA Nº 216/2019 - 

SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA 

- 2018-003786/TEC/AA-5517; AA Nº 217/2019 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. 

DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-003787/TEC/AA-5518; AA Nº 218/2019 - SEIRHMACT-

SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-

003788/TEC/AA-5519; AA Nº 219/2019 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO 

M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-003790/TEC/AA-5520; AA Nº 220/2019 - SEIRHMACT-

SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-

003792/TEC/AA-5521; AA Nº 221/2019 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO 

M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-003794/TEC/AA-5522; AA Nº 222/2019 - SEIRHMACT-

SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-

007459/TEC/AA-5730; AA Nº 223/2019 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO 

M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-007460/TEC/AA-5731; AA Nº 224/2019 - SEIRHMACT-

SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-

007461/TEC/AA-5732; AA Nº 225/2019 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO 

M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-007463/TEC/AA-5733; AA Nº 226/2019 - SEIRHMACT-

SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-

003800/TEC/AA-5527; LO Nº 227/2019 - RICARDO SERGIO BEZERRA CAVALCANTI - SUDEMA - 2017-

005381/TEC/LO-5215; LO Nº 228/2019 - TEREZA CRISTINA MENDES DE LUCENA COSTA EPP - SUDEMA 

- 2017-007265/TEC/LO-5697; LO Nº 229/2019 - SILVANA LIRA MEDEIROS SILVA - SUDEMA - 2018-

008806/TEC/LO-8281; LO Nº 230/2019 - QUADRANTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - 

SUDEMA - 2018-008979/TEC/LO-8333; LO Nº 231/2019 - IMPÉRIO CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 

2018-009045/TEC/LO-8350; LP Nº 232/2019 - INST. NORD. DE GEST. PUB. AMB. E DE ASSIT. SOCIAL - 

SUDEMA - 2018-007665/TEC/LP-3169; LI Nº 233/2019 - VENTOS DO NORDESTE S.A - SUDEMA - 2018-

008192/TEC/LI-8113; LO Nº 234/2019 - QUADRAMARES COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. - 

SUDEMA - 2018-008120/TEC/LO-8094; LO Nº 235/2019 - AGROINDUSTRIAL MACAIBA LTDA - SUDEMA - 

2018-006168/TEC/LO-7562; AA Nº 236/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - SUDEMA - 2018-

009228/TEC/AA-5799; LOP Nº 237/2019 - RAFAEL MASSA SERPA - SUDEMA - 2018-007662/TEC/LOP-

0399; LO Nº 238/2019 - JOSE AGNALDO DA SILVA - SUDEMA - 2018-003777/TEC/LO-6960; LO Nº 

239/2019 - SERVNAUTICA JACARÉ LTDA - SUDEMA - 2018-006402/TEC/LO-7641; LO Nº 240/2019 - 

JOSILDO RODRIGUES CAVALCANTE - SUDEMA - 2018-006545/TEC/LO-7696; LO Nº 241/2019 - VITORIA 

AGROINDUSTRIAL LTDA-ME - SUDEMA - 2019-000397/TEC/LO-8503; LO Nº 242/2019 - APART HOTEL 

DE POUSO E TURISMO LTDA - SUDEMA - 2018-006314/TEC/LO-7603; LI Nº 243/2019 - SEIRHMACT-

SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2019-

000460/TEC/LI-6553; LI Nº 244/2019 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO 

M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-003062/TEC/LI-6116; LO Nº 245/2019 - FRANCELINO 

CAETANO DA SILVA EIRELI - ME - SUDEMA - 2019-000105/TEC/LO-8436; LO Nº 246/2019 - 

CLAUHDINEA PINHEIRO DE ARAUJO - SUDEMA - 2018-001905/TEC/LO-6514; LO Nº 247/2019 - SES/PB - 

HOSP. DE DOENÇAS INFECTO CONT.DR. CLEMENTINO FRAGA - SUDEMA - 2019-000438/TEC/LO-

8514; LO Nº 248/2019 - EDNA QUIRINO DE SANTANA RIBEIRO - SUDEMA - 2018-004966/TEC/LO-

7268; LO Nº 249/2019 - IRMÃOS PEREIRA E CIA LTDA (SABÃO DAS NEVES) - SUDEMA - 2017-

007586/TEC/LO-5769; LO Nº 250/2019 - FRANCISCO CARLOS DA SILVA BARBOSA-EPP - SUDEMA - 

2018-002586/TEC/LO-6678; LO Nº 251/2019 - CENTRAL DE VELORIOS A VIAGEM LTDA. - SUDEMA - 

2018-007149/TEC/LO-7862; AA Nº 252/2019 - ABEL DOS SANTOS DIAS - ME - SUDEMA - 2019-

000345/TEC/AA-5817; LO Nº 253/2019 - J CARNEIRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - SUDEMA 

- 2018-008769/TEC/LO-8264; LO Nº 254/2019 - JCARNEIRO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 

SUDEMA - 2018-008767/TEC/LO-8262; LO Nº 255/2019 - JOELSON MIRANDA FERREIRA - SUDEMA - 

2018-007940/TEC/LO-8043; LO Nº 256/2019 - HOSPITAL REGIONAL WENCESLAU LOPES - SUDEMA - 

2017-001774/TEC/LO-4264; LO Nº 257/2019 - DIGNA CENTRAL DE VELÓRIOS E 

SOMATOCONSERVAÇÃO - SUDEMA - 2018-007501/TEC/LO-7951; LO Nº 258/2019 - EMPREENDIMENTO 

PAGUE MENOS S/A - SUDEMA - 2018-008791/TEC/LO-8269; LO Nº 259/2019 - EMPREENDIMENTO 

PAGUE MENOS S/A - SUDEMA - 2018-008795/TEC/LO-8272; LO Nº 260/2019 - EMPREENDIMENTO 

PAGUE MENOS S/A - SUDEMA - 2018-008801/TEC/LO-8276; LO Nº 261/2019 - EMPREENDIMENTO 

PAGUE MENOS S/A - SUDEMA - 2018-008809/TEC/LO-8284; LO Nº 262/2019 - EMPREENDIMENTO 

PAGUE MENOS S/A - SUDEMA - 2018-008810/TEC/LO-8285;AA Nº 263/2019 - SIM GESTAO AMBIENTAL 

SERVIÇOS EIRELI - SUDEMA - 2019-000052/TEC/AA-5805; LO Nº 264/2019 - MI - COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA (POSTO SANTO ANJO) - SUDEMA - 2019-000423/TEC/LO-8512; LI Nº 265/2019 - 

BW - CONSTRUÇÃO E IMOBILIARIA LTDA - SUDEMA - 2019-000102/TEC/LI-6530; LO Nº 266/2019 - 

GOMES DE LIMA CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2019-000466/TEC/LO-8524; LI 

Nº 267/2019 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E 

TECNOLOGIA - SUDEMA - 2016-001217/TEC/LI-4683; LO Nº 268/2019 - COOPERATIVA DOS 

APICULTORES DE CATOLÉ DO ROCHA LTDA - SUDEMA - 2019-000632/TEC/LO-8561; LO Nº 269/2019 - 

VNS CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI EPP - SUDEMA - 2018-008701/TEC/LO-8241; LO Nº 

270/2019 - A E B CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-008551/TEC/LO-8210;LO Nº 271/2019 - VEGA 

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-009093/TEC/LO-8364; LI Nº 272/2019 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDAO - SUDEMA - 2018-008399/TEC/LI-3184; LO Nº 

273/2019 - CONSTRUTORA NÓBREGA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA - ME - SUDEMA - 



2019-000032/TEC/LO-8417; LO Nº 274/2019 - MADEIREIRA KA-JÁ - FLÁVIO LUIZ GOMES MOURA - 

SUDEMA - 2019-000264/TEC/LO-8479; LO Nº 275/2019 - JEFERSON OLIVEIRA GOMES -ME (JB 

CONSTRUÇÕES) - SUDEMA - 2019-000542/TEC/LO-8535; LO Nº 276/2019 - ANA LÚCIA GARCIA DE 

OLIVEIRA - SUDEMA - 2017-007722/TEC/LO-5807; AA Nº 277/2019 - POSTO DE COMBUSTIVEL BELO 

HORIZONTE LTDA - SUDEMA - 2017-008390/TEC/AA-5367; LI Nº 278/2019 - IVANILDO COUTINHO DE 

SOUZA - SUDEMA - 2019-000658/TEC/LI-6575; LI Nº 279/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VIEIRÓPOLIS - SUDEMA - 2019-000328/TEC/LI-6542; LO Nº 280/2019 - ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA 

- SUDEMA - 2018-007756/TEC/LO-7999; LO Nº 281/2019 - JOSELLE DA SILVA PEREIRA ME - SUDEMA - 

2018-009028/TEC/LO-8344; LO Nº 282/2019 - MARIA MARLUCE ALMEIDA DA SILVA - SUDEMA - 2018-

006386/TEC/LO-7635; LO Nº 283/2019 - COALCOOL - COMÉRCIO DE ÁLCOOL LTDA - SUDEMA - 2019-

000599/TEC/LO-8555; LO Nº 284/2019 - KRAFT CONSTRUTORA EIRELI - SUDEMA - 2018-007414/TEC/LO-

7924; LO Nº 285/2019 - M3 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA. EPP. - SUDEMA - 2018-

008975/TEC/LO-8330; LO Nº 286/2019 - A2 INCORPORACOES IMOBILIARIAS LTDA - ME - SUDEMA - 

2018-009092/TEC/LO-8363; LP Nº 287/2019 - BRITEX INCORPORAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2019-000079/TEC/LP-3192; LI Nº 288/2019 - MAIS CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2019-000467/TEC/LI-6556; LO Nº 289/2019 - EMPRESA BRASILEIRA 

DE BEBIDAS LTDA - SUDEMA - 2018-005218/TEC/LO-7323; LO Nº 290/2019 - SYLAR PARTICIPACOES E 

CONSULTORIA EM NEGOCIOS LTDA - SUDEMA - 2019-000556/TEC/LO-8541; LI Nº 291/2019 - CSQ 

CARIBESSA EASY HOME CONSTRUCAO E INCORPORACAO SPE LTDA - SUDEMA - 2019-

000767/TEC/LI-6579; LO Nº 292/2019 - JACARÉ MARINAS SERVIÇOS LTDA. - SUDEMA - 2018-

002068/TEC/LO-6549; AA Nº 293/2019 - JOSIAS TAVARES DE SOUSA-ME - SUDEMA - 2018-

008446/TEC/AA-5769; LO Nº 294/2019 - CREMOSINN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - SUDEMA - 2018-

008927/TEC/LO-8316; AA Nº 295/2019 - POSTO DE COMBUSTIVEIS MARKA LTDA - SUDEMA - 2019-

000100/TEC/AA-5806; AA Nº 296/2019 - GEORGE DE SOUSA ALVES - SUDEMA - 2019-000305/TEC/AA-

5816; LO Nº 297/2019 - CONDOMINIO E LOTEAMENTO MIRANTE DA SERRA LTDA ME - SUDEMA - 

2019-000044/TEC/LO-8422; LO Nº 298/2019 - G. OLIVEIRA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES EIRELI-

EPP - SUDEMA - 2019-000045/TEC/LO-8423; LO Nº 299/2019 - LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S/A - SUDEMA 

- 2019-000266/TEC/LO-8480; LO Nº 300/2019 - CONDOMINIO E LOTEAMENTO MIRANTE DA SERRA 

LTDA ME - SUDEMA - 2018-008368/TEC/LO-8162; LO Nº 301/2019 - OURO PRETO EXPLOSIVOS LTDA - 

SUDEMA - 2018-008039/TEC/LO-8072; LO Nº 303/2019 - ARQVIP CONSTRUTORA E INCORPORADORA 

LTDA - SUDEMA - 2018-008555/TEC/LO-8212; LO Nº 304/2019 - CONSTRUCAO RESIDENCIAL PRINCIPE 

DAS ASTURIAS SPE LTDA - SUDEMA - 2019-000324/TEC/LO-8485; LO Nº 305/2019 - FK CONSTRUTORA 

E INCORPORADORA EIRELI - EPP - SUDEMA - 2019-000326/TEC/LO-8487; AA Nº 306/2019 - AUTO POSTO 

NOVO HORIZONTE LTDA - SUDEMA - 2019-000536/TEC/AA-5819; AA Nº 307/2019 - J. F. CAVALCANTI 

COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2019-000566/TEC/AA-5820; LO Nº 308/2019 - 

JOSENILDO DOS SANTOS NASCIMENTO - EPP - SUDEMA - 2018-002714/TEC/LO-6093; LO Nº 309/2019 - 

FRANCISCO DE ASSIS MAIA - SUDEMA - 2019-000173/TEC/LO-8459;  

. 

 

                                         Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. . 

 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                                            Fabio Andrade Medeiros 

 Secretaria Executiva do COPAM                                                         Presidente Substituto do COPAM 

  

PUBLICADA NO DOE EM 16.03.2019 


